N. 98 

Proconsu~es et Consules Gedanenses 
0;d universos 
de mercibus Ioannis Waymer interceptis 

Gedani, 1 Augusti 1591 

F. 195 Vniversis ac singulis, cuiuscunque status, gradus, conditionis 
seu dignitatis extiterint praesentium literarum noticiam habituris, Do
minis gratiosissimis, gratiosis, maioribus colendis, et amicis honorandis, 
obsequiorum et studiorum nostrorum officia reverenter et amanter de
ferentes, notum testatumque facimus. Nos Praeconsu1es et Consules 
Regiae Civitatis Gedanensis: qualiter ·coram nobis comparens civis 
noster Joannes Waymer ad certificandum de rebus ac mercibus suis, 
per Capitaneos et Classiarios Anglicanos interceptis ac sublatis, et 
damnis illatis, de periculo et poena periurii abunde praemonitus, pro-
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tensis brachiis, digitis levatis, verbisque conceptis Deo teste iuravlt ac 
certo .affirmavlt, quod anno LXXXIX, die decima mensis Aprilis in navem 
Wilelmi Dock, quae in portum Angliae Dortmogen perducta est, lntulit 
quatuor onera trltlci, quae ocum impensis constabant fiorenis Polonicis 
OCXXIIII. gross: XXI. et vasculum cultellorum, quod constabat fiorenis 
XXXIII. ìllud vero huc remissum fuit, sed reclusum et apertum, qui
busdam sublatis, quae aestimantur fior. VIII. gros: Xliii. sicut tota 
summa sit fiorenorum CCXXXIII. gross: V. Ita Deus eum iuvet, et 
sacrosanctum eius Verbum. In cuius rei fidem et ·evidentius testimonium 
sigillum nostrum praesentibus est subappensum. Datum Gedani, prima 
die mensis Augusti. Anno Domini. M. D. Nonagesimo primo. 

N. 99 

Proconsules .et Consules Gedanenses 
ad universos 
de mercibus Matthiae Weider itnterceptis 

Gedani, 1 Augusti 1591 

F. 196 Vniversis ac singulis, cuiuscunque status, gradus, conditionis, 
seu dignitatis extiterint, praesentium literarum noti'Ciam habituris, Do
minis gratiosissimis, gratiosis, maioribus colendis, et amicis honorandis, 
obsequiorum et studiorum nostrorum officia reverenter et amanter de
ferentes, notum testatumque facimus. Nos Praeconsules et Oonsules 
Regiae Civitatis Gedanensis, quod coram nobis comparens Matthias 
Weida civis noster ad certificandum quae superloribus temporibus Angli 
servitori suo damna intulerint, de perlculo et poena periurii abunde 
praemonitus, protensis brachiis, digitis levatis, verbisque conceptis Deo 
teste iuravit, lliC •certo affirmavit, quod Anno domini. M.D.XC. •die XV. De
cembris, Angli uti supra dictum est, famulo suo Petro Weiss, qui tum 
in navi Suedica, quae quingentorum onerum capax erat, pro tubicine 
ministrabat, abstulerint instrumenta ministerii sui, •et vestimenta, et 
quaedam alia, quae censentur taleris viginti, grossis vigintiquinque. Ita 
Deus eum iuvet ac sacrosantum elus Verbum. In cuius rei fidem, et 
evidentius testimonium sigi:llum nostrum praesentibus est subappensum. 
Datum Gedani, prima die mensis Augusti. Anno Domini Millesimo, 
Quingentesimo, Nonagesimo primo. 

N. 100 

Elizabetha regifna Angliae 
ad Sigismundum III T'egem Poloniae 

Westmonasterii, 28 Decembris 1591 
(vet. st.J 

de favoribus concessis mercatoribus Anglicis 

F. 199 ELIZABETHA Dei ;gratia Angliae, Franciae et Hiberniae Re
gina, Christianae fidei Defensatrix. Serenissimo Principi Sigismundo 
eadem gratia Poloniae Regi, Magno Duci Lithuaniae, Russiae, Masovia.e, 
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Samogitiae, nec non Regni Suetiae proximo Heredi, et futuro Regi, Fratri 
nostro Charissimo, Salutem et rerum prosperimarum felix incrementum. 

Serenitati Vestrae iam nuper commendavimus Subditorum nostrorum 
Elbingae ceptam Residentiam, qualem ab aliis omnibus Principibus ubi 
negotiantur facile obtinuerunt, atque ut Regni vestri commodis et Ordi
num institutis consentaneam, haud maiori difiìcultate apud Vos im
petrandam existimavimus. Sed ex Responso quod Christophorus Parchin
gius Orator iam nuper ad Vos noster superiori aestate in scriptis ad nos 
retulit, intelligimus eam ·negotii huius rationem esse, ut de ea;dem non 
possit extra Regni Comitia quicquam recte constitui, in postremis vero 
Comitiis, per alia publica Regni negotia, rem hanc in deliberationem 
apud Ordines vocare minime licuisse. Interim tamen Serenitas Vestra 
eidem Societati in gratiam nostram libenter permittit, quicquid a Rege 
Stephano Dilectae memoriae decessore Vestro antea permissum fuerat, 
quod et nos interim gratanter accepimus. 

Nunc vero intelligimus, quosdam non deesse, qui rerum privatarum 
studio, in presentem Residentiae illius tranquillitatem varia moliuntur. 
At Literis vestris Regiis tantum momenti inesse persuasum habemus, ut 
quae iisdem continentur, reipsa praestanda certo confidamus. Quod si 
de iis quae 'cum Residentia illa coniuncta sunt, plenior aliquando deli
beratio susc1pienda videatur, designato ad hoc ipsum tempore, eam 
tractationis ineundae rationem facile admittemus, quam ipsa Serenitas 
Vestra probabit. Quod reliquum est, ut mutuae amicitiae nostrae im
pense studemus, ita Sertis. vrae. valetudinem optimam, et res maxime 
secundas a Deo Optimo Maximo praecamur. 

Datum e Regia nostra Westmonasteriensi 28° die Mensis Decembris. 
Anno Domini 1591 Regni vero nostri 34°. 

In dorso: Ser-mo Principi D-no Sigismundo Dei gratia Poloniae 
Regi, Magno Duci Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, 
necnon Regni Suetiae proximo Here·di, et futuro Regi, Fratri et Consan
guineo nostro charissimo. Alia manu: Coppie of her Ma-ties Lettre to 
the King of Polonia.